

Projektskabelon



Projekt navn: Projekttræf
Projektansvarlig: Sekretariatet

Hvad vil vi opnå med projektet?: For folk, der ikke er drevne og erfarne ud i projekter og arrangementer kan det være lidt af en jungle, at søge tilladelser, søge støtte, organisere og gennemføre arrangementer. Derfor vil vi hjælpe eksisterende og potentielle projektmagere og arrangementsafviklere, herunder vores puljeansøgere, med gode ideer, netværk, samarbejde og rådgivningsmuligheder

Hvorfor vil vi det?: For at det skal blive nemmere at organisere og afholde arrangementer på Vesterbro - og for at hjælpe med at styrke kvaliteten og diversiteten af arrangementerne

Målgruppe(r): Vi inviterer alle ansøgere til Vesterbropuljen i 2014 og 2014, samt annoncerer arrangementet ved annonce i Lokalavisen, opslag på en række af Vesterbros cafeer, gallerier, foreninger mm., samt opslag på sociale medier

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: Vi inviterer til en aften - Projekttræf - med en række oplæg, der kan inspirere og indimellem oplæggene vil der være netværk og tapas. Arrangementet afholdes den 9. april kl. 17-19.30

Program for aftenen:

Velkomst og præsentation

Oplæg: En projektmagers udfordringer, Bureau Detours holder oplæg om at starte op som projektmager.

Oplæg: Projektværkstedet, Formålet er at give et rådgivningsoverblik.

TAPAS (15 min pause)

Oplæg: Fundraising -Quick and Dirty (Frivilligcenteret)

Oplæg: Første gang man skal afholde et arrangement eller projekt i byrummet, tilladelser og forskellige praktiske opgaver.

TAPAS (15 min pause)

Oplæg: Pecha Kucha, Pecha Kucha er japansk for "sniksnak" og går ud på, at kreative deltagere præsenterer deres arbejde, idéer og visioner i 20 elementer, der vises i præcis 20 sekunder -

i alt en præsentationstid på 6 minutter og 40 sekunder. Et element kan være et billede, et lydclip, et digt, en performance og lignende. Alt er tilladt, så længe det ikke overskrider grænsen på 20 sekunder. Den stramme form holder præsentationerne skarpe og gør samtidig, at interessen holdes oppe hos tilhørerne.

Oplæg: TAGDEL, et onlineforum med fokus på udfordringer. Formålet er at give et indblik i forummet som hjælpeværktøj.

FRI LEG og TAPAS

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: Oplæggene giver forskellige ideer og værktøjer i forhold til afviklingen af projekter. I pauserne kan deltagerne dels trække vejret mellem de mange input, og de kan netværke, inspirere hinanden og måske møde nye samarbejdspartnere

Projektskabelon



Forventede resultater:

Kort sigt: Deltagerne får et bedre indblik i de værktøjer og muligheder der allerede eksisterer

Langt sigt: Vi får flere og bedre arrangementer på Vesterbro og forhåbentlig kan der også dannes nye netværk på kryds og tværs

Samarbejdspartnere:

Områdefornyelsen Vesterbro/Kreativt Forum
Frivilligcenter Vesterbro/Sydhavnen/Valby
Kulturanstalten Vesterbro

Tidsplan:

Så snart Lokaludvalget beslutter at afholde arrangementet og sætte midler af til dette, går sekretariatet videre med planlægningen og igang med at invitere tidligere puljeansøgere og generelt at annoncere arrangementet i samarbejde med projektets samarbejdspartnere

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Sekretariatet står for at afvikle arrangementet sammen med samarbejdspartnerne

Budget:

- for en aften med ca. 30 deltagere:

Oplæg (honorar og gaver): 2500 kr.

Forplejning (mad, vin og drikke): 6000 kr.

Presse (annonce i Lokalsprøjtten): 3000 kr.

Materialer (duge, servietter, bannere osv.) 1000 kr.

I alt: 12.500 kr.

Lokaludvalget og Områdefornyelsen/Kreativt Forum deles om udgiften til afholdelse af arrangementet. Områdefornyelsen/Kreativt Forum har afsat 5.750 kr. til arrangementet og Vesterbro Lokaludvalgs del er dermed 6.750 kr.